
 
 

Disposizione del Direttore n. 11/2025 

 

 

Data: 24/03/2025 

 

OGGETTO: «AVVISO PUBBLICO RIVOLTO ALLE IMPRESE MOLISANE OPERANTI NEI 

SETTORI COERENTI CON LA RIS3 (D.G.R. 110/2022) PER LA CONCESSIONE DI 

VOUCHER, A COFINANZIAMENTO DELLE SPESE DI PARTECIPAZIONE ALLA 

ESPOSIZIONE UNIVERSALE “EXPO 2025 OSAKA”. (CUP D18I24000300001)» –

NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE. 

 

IL DIRETTORE DELL’AGENZIA REGIONALE PER LO SVILUPPO DEL MOLISE 

(SVILUPPO ITALIA MOLISE S.P.A.) 

 

RICHIAMATE: 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 457 del 23/09/2024, con la quale è stata 

approvata la Scheda relativa all’intervento denominato “Regione Molise - 

partecipazione a Expo 2025 Osaka” (CUP D18I24000300001); 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 568 del 06/12/2024, con la quale è stata 

approvata una nuova Scheda dell’intervento “Regione Molise - partecipazione a 

Expo 2025 Osaka” (CUP D18I24000300001), che presenta revisioni/modifiche 

rispetto alla scheda di cui alla D.G.R. n. 457 del 23/11/2024; 

- la Convenzione per l’attuazione dell’intervento di cui trattasi stipulata in data 

27/12/2024, tra la Regione Molise e Sviluppo Italia Molise S.p.A.; 

 

CONSIDERATO che: 

- in data 05/03/2025 è stato pubblicato sul sito istituzionale di Sviluppo Italia 

Molise S.p.A., all’indirizzo: www.sviluppoitaliamolise.it, l’«Avviso pubblico 

rivolto alle imprese molisane operanti nei settori coerenti con la RIS3 (D.G.R. 

110/2022) per la concessione di voucher, a cofinanziamento delle spese di 

partecipazione alla esposizione universale “Expo 2025 Osaka”. CUP 

D18I24000300001» (Disposizione del Direttore n. 09/2025 del 05/03/2025); 

- a pena di irricevibilità, le candidature a valere sull’Avviso pubblico di cui in 

intestazione, potevano essere presentate  a partire dalle ore 12:00 del giorno 

06/03/2025 e fino alle ore 12:00 del giorno 21/03/2025; 

- all’indirizzo PEC della Società: sviluppoitaliamolise@legalmail.it, risultano 

pervenute n. 20 (venti) candidature; 

 

EVIDENZIATO che: 

- Le agevolazioni di cui all’Avviso sono concesse sulla base di una procedura 

valutativa a graduatoria, secondo quanto stabilito dall’art. 5 del D.Lgs. n. 123 del 

31/03/1998 e ss.mm.ii. e fino a concorrenza delle risorse disponibili; 

http://www.sviluppoitaliamolise.it/
mailto:sviluppoitaliamolise@legalmail.it


 
 

Disposizione del Direttore n. 11/2025 

 

 

- ai sensi di quanto previsto dall’avviso pubblico sopra richiamato, si rende 

necessario procedere alla nomina dei componenti della Commissione di 

valutazione, ai fini dell’esame e della valutazione delle candidature pervenute; 

- L’iter procedimentale di selezione delle candidature, svolto nel rispetto della 
Legge del 07/08/1990 n. 241, è basato sulla Metodologia e sui Criteri di 
Selezione delle Operazioni, approvati dal Comitato di Sorveglianza del Piano 
Sviluppo e Coesione della Regione Molise, attualmente in vigore. 

- è stata acquisita la preliminare disponibilità da parte dei componenti della 

Commissione di valutazione a ricoprire l’incarico; 

- per l’attività svolta dalla Commissione giudicatrice non è previsto alcun 

compenso; 

- ai sensi dell’art. 11, comma 4, dell’avviso “Esclusivamente le candidature che 

avranno superato la fase di ammissibilità, saranno immesse nella fase di 

valutazione che verrà effettuata secondo la griglia di punteggi” 

 

DISPONE 

 

1. di considerare le premesse e gli allegati parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

2. la nomina  della Commissione di valutazione con la seguente composizione:  

- dott. Gaspare Tocci (Presidente); 

- dott. Fabrizio Spallone (Componente); 

- dott. Modestino Petescia (Componente). 

Le funzioni di segreteria saranno svolte da Valeria Ercolini, dipendente della 

Società; 

3. di notificare copia del presente atto a ciascun componente della Commissione di 

valutazione; 

4. di pubblicare sul sito istituzionale della Società, nell’apposita sezione dedicata 

alla procedura, la composizione della Commissione valutazione.  

 

 

Il Direttore 

dott. Renato D’Alessandro 

 


